
                                                                                   
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

_________________________________________________________________________________ 

Tv. Paula Marques, nº. 192, Bairro Catedral, CEP: 68.371-080 - Altamira/PA. 
 

 

 
 

 

 

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE/FMS, COMUNICA  aos interessados que o processo licitatório, na modalidade 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020, tipo menor preço por lote, destinado Seleção e 

contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para prestação de Serviços Médicos em 

Traumatologia e Ortopedia, para manutenção do FMS, que teria sua abertura no dia 

31/03/2020, às 08:30 horas, está SUSPENSO  por tempo indeterminado.  

 

 

JUSTIFICATIVA: DECRETO MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA Nº 1194 DE 17 DE 

MARÇO DE 2020, QUE DISPÕE SOBRE AS MEDIDAS DE ENFRENTAMENTO, NO 

ÂMBITO DO MUNICIPIO DE ALTAMIRA/PA, À PANDEMIA DO CORONA VÍRUS 

COVID-19RAZÃO DA PANDEMIA DO COVID-19.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Altamira/PA, 26 de Março de 2020 

 

 

 

 

 

 

Sr. RENATO MENGONI JUNIOR  

Secretário Municipal de Saúde 
 


		2020-03-26T11:57:29-0300
	RENATO MERGONI JUNIOR:41177894815




